УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 22.06.2022 № 147

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов
в бюджет городского округа Чехов

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от 30.12.2021 г. № 252                             «Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет городского округа Чехов».
2. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов                         в бюджет городского округа Чехов согласно приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                     М.Н. Собакин

Приложение
к приказу
от ________________ №____

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Чехов

	N
п/п
	Код главного админи-
стратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 13 01994 04 0201 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа Чехов и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	Прямой расчет
	ПУ  = К х С

	ПУ – прогнозируемый объем поступлений от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений;
К – количество планируемых платных услуг;
С – размер стоимости 1 услуги.

	Объемный показатель – количество планируемых платных услуг в год рассчитывается как среднее арифметическое, представляющее собой сумму всех зафиксированных значений за три предшествующих года (на основании статистических данных не менее чем за три года или за весь период оказания услуг в случае, если он не превышает три года), делённую на их количество.
Стоимостной показатель – размер стоимости одной услуги установленной органами местного самоуправления.

	2
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 13 01994 04  0202 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг по выдаче технических условий на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения городского округа Чехов

	3
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактов, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа
	Метод усреднения
	P = (P(m-2) + P(m-1) / 2
	P(m-2), P(m-1) – фактическое значение годовых поступлений за 2 отчетных года;
Расчет объемов данных поступлений на плановый период осуществляется по следующей формуле:
P(p) = (P(t-2) + P(t-1) + P(t)) / 3, где:
P(t-2), P(t-1), P(t)– фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

	Метод усреднения рассчитывается  на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за весь период осуществления деятельности

	4
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	5
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 16 10061 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	6
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 16 10062 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	7
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 16 10081 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	8
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 16 10082 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	9
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	10
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 17 05040 04 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	11
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	1 17 16000 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

	12
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 25555 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды

	Объемы безвозмездных поступлений из областного бюджета прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными Законом Московской области (проектом Закона Московской области) об областном бюджете и (или) правовыми актами Правительства Московской области на соответствующий год

	13
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 29999 04 0013 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	14
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 29999 04 0016 150
	Субсидии бюджетам городских округов на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» в соответствии с государственной программой Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

	15
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 29999 04 0017 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации государственной программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

	16
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 29999 04 0018 150
	Субсидии бюджетам городских округов на комплексное благоустройство территорий муниципальных образований Московской области в рамках государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 29999 04 0020 150
	Субсидии бюджетам городских округов на ремонт покрытия дворовых территорий в рамках реализации мероприятий государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»

	17
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 29999 04 0034 150
	Субсидии бюджетам городских округов на ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий

	18
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 29999 04 0035 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обустройство и установку детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области

	19
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 29999 04 0038 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание и ремонт пешеходных коммуникаций

	20
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 02 49999 04 0003 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	21
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 18 04010 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	22
	011
	Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

image1.png